SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 703, DE 2023

Requer a realização de Sessão de Debates Temáticos a fim de  debater a "Reinvenção do
Brasil pelas estratégias regionais de desenvolvimento".

AUTORIA: Senador Confúcio Moura (MDB/RO), Senadora Damares Alves
(REPUBLICANOS/DF), Senadora Daniella Ribeiro (PSD/PB), Senadora Jussara Lima
(PSD/PI), Senador Alan Rick (UNIÃO/AC), Senadora Leila Barros (PDT/DF), Senador
Alessandro Vieira (MDB/SE), Senadora Margareth Buzetti (PSD/MT), Senador Angelo
Coronel (PSD/BA), Senadora Soraya Thronicke (PODEMOS/MS), Senadora Zenaide Maia
(PSD/RN), Senador Cid Gomes (PDT/CE), Senador Esperidião Amin (PP/SC), Senador
Fernando Farias (MDB/AL), Senador Hamilton Mourão (REPUBLICANOS/RS), Senador
Izalci Lucas (PSDB/DF), Senador Lucas Barreto (PSD/AP), Senador Marcos Rogério
(PL/RO), Senador Mauro Carvalho Junior (UNIÃO/MT), Senador Mecias de Jesus
(REPUBLICANOS/RR), Senador Nelsinho Trad (PSD/MS), Senador Oriovisto Guimarães
(PODEMOS/PR), Senador Otto Alencar (PSD/BA), Senador Paulo Paim (PT/RS), Senador
Randolfe Rodrigues (REDE/AP), Senador Rogerio Marinho (PL/RN), Senador Sergio Moro
(UNIÃO/PR), Senador Styvenson Valentim (PODEMOS/RN), Senador Weverton (PDT/MA)

Página da matéria

Avulso do RQS 703/2023   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/159092

Gabienete Senador Confúcio Moura

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 58, § 2°, V, da Constituição Federal e

do art. 154, § 7º, do Regimento Interno do Senado Federal, que seja convidado o

Senhor Mangabeira Unger, Professor da Universidade de Harvard, a comparecer

ao Plenário, a fim de  debater a "Reinvenção do Brasil pelas estratégias regionais

de desenvolvimento".

Sala das Sessões, 31 de julho de 2023.

Senador Confúcio Moura
(MDB - RO)

S
F

/
2

3
8

0
4

.
1

7
8

9
3

-
9

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Confúcio Moura e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/2164461175
Avulso do RQS 703/2023   [2 de 2]